
04/07/2025





04/07/2025





04/07/2025





Délibération du Conseil Municipal n° 2025-032 - Page 1 sur 2

République Française         Département de l’Hérault
MAIRIE DE FABREGUES

Délibération du Conseil Municipal n° 2025/032

Séance du 1er juillet 2025
__________________

Date de convocation : .................................................................................................................24 juin 2025
Délibération publiée et transmise au représentant de l’Etat le : ............................................. 2 juillet 2025

Nombre de membres :
- afférents au Conseil Municipal : ............................................................................................................. 29
- en exercice :............................................................................................................................................  29
- qui ont pris part à la délibération : ......................................................................................................... 25

L’an deux mille vingt-cinq et le premier juillet à 19 heures, le Conseil Municipal de cette Commune,

régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances,

sous la présidence de Monsieur Jacques MARTINIER, Maire de Fabrègues.

Présents :  M. Jacques MARTINIER – M.  Jean-Marc ALAUZET – Mme Christine PALA – Mme
Mylène  MIFSUD -  M.  Christian  SOUVEYRAS  -  Mme  PENA  Myriam  -  M.  Pierre  VAN
CRAENENBROECK  -  M.  Alain  FAUCHARD  –  Mme  Marie  MIANNAY––  Mme  Zohra
PIETRANTONI - M. Jean-François CALONE - Mme Elisa VEIGA - M. Bernard PASSET - M. Serge
JACOB - M. Jean-Olivier JOB -  M. Sébastien FARRAUTO - M. Frédéric GIBIARD  -  Mme Marie
ROUGER – M. Daniel TOMAS – Mme Marie VRINAT.

Procurations :  - M. Dominique CRAYSSAC à M. Jacques MARTINIER - Mme Solange MARTIN-
BONNIER  à  Mme  Elisa  VEIGA  -  Mme  Françoise  MOURGUES  DELHAYE  à  M.  Christian
SOUVEYRAS - Mme Marie-Carmen GOMEZ à Mme Mylène MIFSUD - Mme Marion DAVID à M.
Jean-Marc ALAUZET

Absents :  M. Philippe LIGNY - M. Loïc VERLOOVE – Mme Albertine LAMBERT - M. Paul CARIS.

____________

Objet :  FINANCES – Approbation du projet Plan Particulier de Mise en Sécurité (P.P.M.S.) et
demande de subvention Fonds Interministériel de Prévention de la Délinquance 2025 (F.I.P.D)

La commune a  pour  projet  de  réaliser  les  travaux relatifs  au  Plan Particulier  de  Mise en Sécurité
(P.P.M.S.) des écoles maternelles et élémentaires de la commune.

____________________

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu le budget de la Commune,

04/07/2025



Délibération du Conseil Municipal n° 2025-032 - Page 2 sur 2

Considérant qu’il y a lieu de poursuivre les projets d’investissement sur la Commune,

Considérant qu’il y a lieu de mettre aux normes les écoles par la mise en place d’un système d’alarme
spécifique d’alerte  « attentat  anti-intrusion » conformément  au Plan Particulier  de  Mise en Sécurité
(P.P.M.S.) afin d’assurer la sécurisation des établissements scolaires,

Le Conseil Municipal, ayant entendu l’exposé de Monsieur le Maire Adjoint délégué aux finances
et après en avoir délibéré, à l’unanimité :

- Approuve les travaux d’installation d’un système d’alarme anti-intrusion répondant au P.P.M.S.
dans les écoles maternelles et élémentaires de la ville de Fabrègues pour un montant de 29 300
€ H.T.

- Approuve le plan de financement prévisionnel ci-dessous :

Libellé des subventions sollicitées
Montant de la

subvention demandée

FIPD 2025 14 400

DSIL 2025 8 900

Total des aides publiques 23 300

Montant HT restant à la charge de la collectivité
6 000

(Autofinancement communal)

Coût de l’opération HT 29 300

- Autorise Monsieur le Maire à effectuer une demande de subvention auprès des services de l’Etat
par  le  biais  du  Fonds Interministériel  de  Prévention de  la  Délinquance 2025 (F.I.P.D) afin
d’aider la Commune à financer ce projet,

- Donne mandat à Monsieur le Maire pour signer tout document relatif à cette affaire.

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte, informe que la présente délibération peut faire
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de la
présente notification.



04/07/2025





au 04/06/2025

/enfant /classe /école /enfant /classe /école Effectif Classes Effectif Classes Effectif Classes Effectif Classes
117 5 203 8 117 5 204 8

1. Fournitures scolaires (1) 46,00 €         250,00 €       46,00 €         250,00 €       5 632,00 €     9 588,00 €     5 632,00 €     9 634,00 €     

2. Coopérative scolaire 11,00 €         11,00 €         1 287,00 €     2 233,00 €     1 287,00 €     2 244,00 €     

3. Spectacles 10,00 €         10,00 €         1 170,00 €     2 030,00 €     1 170,00 €     2 040,00 €     

4. Voyages scolaires/classes 
transplantées (2) 16,00 €         600,00 €       16,00 €         600,00 €       4 872,00 €     8 048,00 €     4 872,00 €     8 064,00 €     

5. Gros matériel (3) 17,00 €         17,00 €         1 989,00 €     3 451,00 €     1 989,00 €     3 468,00 €     

Total 100,00 €       600,00 €       250,00 €       100,00 €       600,00 €       250,00 €       14 950,00 €  25 350,00 €  14 950,00 €  25 450,00 €  

ouverture de classes dépenses prises en charge par la Mairie après vérification de l'existant et  acceptation des devis par les services de la commune

Période la période servant de référence au calcul et à la prise en charge des dépenses est l'année scolaire - septembre N à août N+1

Effectif retenu l'effectif servant de base de calcul à ces différentes aides apportées aux écoles est celui de la rentrée scolaire ou celui constaté au moment du versement de l'aide si plus favorable

(1) factures payées directement par la Mairie sur validation des écoles - dans la limite du montant alloué à chaque école

(2) Remboursement effectué par la mairie aux écoles dans la limite des dépenses engagées (devis, factures) 5
(3) dépenses prises en charge par la Mairie après validation des devis par la commune - dans la limite du montant alloué à chaque école

Gardiole ElémentaireFORMIGUETA Maternelle
Désignation

Ecoles maternelles Ecoles élémentaires Cigales Elémentaire Gardiole maternelle

04/07/2025



04/07/2025





04/07/2025









04/07/2025




	Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte, informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de la présente notification.

